ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№62-Д от 29.04.2022 г.

«О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 12 января 2018 года
№3-Д «О вопросах организации питания детей в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с данными мониторинга цен на продовольственные товары в Республике Северная Осетия-Алания по состоянию на 31 марта 2022 года, в целях выполнения физиологических норм питания, улучшения качества питания детей дошкольного возраста, постановляю:
1. В постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 12 января 2018 года №3-Д «О вопросах организации питания детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Установить стоимость сбалансированного горячего питания на одного воспитанника в день, из расчета:
- в группах полного дня для детей в возрасте от 2 до 7 лет на сумму не более 209 рублей, из которых:
- 70 рублей оплачивается родителями (законными представителями) по договорам с дошкольными организациями;
- не более 139 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета муниципального образования Моздокский район».
2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 24 февраля 2022 года №13-Д «О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 12 января 2018 года №3-Д «О вопросах организации питания детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.
4. Начальнику отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А. В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
О. Яровой

[bookmark: _GoBack]
Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37